
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘOVICE 

odbor výstavby a životního prostředí 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Hořovice, odbor  výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle        
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle 
§ 15 odst. 4 vodního zákona a podle § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení a ve vodoprávním řízení 
žádost o povolení k nakládání s povrchovými vodami podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a bod 2 vodního 
zákona, kterou dne 06.06.2024 podala společnost Sweco a.s., IČO 26475081, Táborská 940/31, 140 00  
Praha 4-Nusle, zastupující společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČO 46356975, Mostníkovská 
255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 vodního zákona 

uděluje 

vodoprávní úřad po provedeném vodoprávním řízení navrhovateli: Sweco a.s., IČO 26475081, Táborská 
940/31, 140 00  Praha 4-Nusle, zastupující společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČO 
46356975, Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1, povolení k nakládání 
s povrchovými vodami, které spočívá v odběru povrchové vody z vodního toku Červený potok, IDVT 
10100166, č.h.p. 1-11-04-0260-1-00, který je ve staničení 0 - 20,774 km ve správě Povodí Vltavy, státní 
podnik a ve staničení 20,774 - 29,519 km ve správě státního podniku Vojenské lesy a statky ČR. Území 
zasahuje do útvaru povrchových vod BER_0870 Červený potok od pramene po Stroupínský potok a do 
útvaru podzemních vod 62300 - Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky. 

Maximální rozsah odebírané povrchové vody z vodního toku Červený potok, IDVT 10100166: 

1. Qprům 7,5 l/s. 

2. Qmax 10 l/s. 

3. Qměs 29 160 m3. 

4. Qrok 236,5 tis. m3/rok. 

 

vaše č.j.: 
naše č.j.:  
MUHO/ 2986/2025 
ze dne: 13.02.2025 
 

naše zn.:  
S-MUHO/3223/2024/GRU 
vyřizuje: Ing. David Grunt 
tel.: 311 545 324 
e-mail: grunt@mesto-horovice.cz  

Sweco a.s., 
IČO 26475081, 
Táborská 940/31, 
140 00  Praha 4-Nusle, zastupující 
společnost: 
Vodovody a kanalizace Beroun, 
a.s., 
IČO 46356975, 
Mostníkovská 255/3, 
Beroun-Závodí, 
266 01  Beroun 1 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 2 

 
Místo odběru povrchové vody: 

Pozemek p. č. 1033 k. ú. Chaloupky v Brdech (vlastník pozemku Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,). 

Souřadnice odběrného objektu S-JTSK: 

x - 1071177,08, y - 785677,64 

Účel odběru povrchové vody: 

Odběr na úpravnu vody Neřežín a zásobování obyvatel pitnou vodou. 

Předpokládaný počet obyvatel zásobovaných vodou z odběru: 

6.000 obyvatel. 

Způsob měření odběru vody: 

Indukční prútokoměr na výtlaku odebrané vody z odběrného objektu do úpravny vody. 

 

Povolení k odběru povrchové vody z vodního toku Červený potok, IDVT 10100166 se podle § 9 
odst. 1 vodního zákona, stanovuje na časově omezenou dobu a to nejdéle do 31.12.2034. 

 

Podmínky pro odběr povrchových vod: 
 

• Oprávněný k odběru povrchových vod zajistí po celou dobu trvání odběru vody měření množství 
odebírané vody a v souladu s § 10 vodního zákona zajistí předávání výsledků tohoto měření 
správci povodí (Povodí Vltavy s.p., závod Berounka) a to v rozsahu § 22 odst. 2 vodního zákona 
tj. 1 x ročně. 

• Množství odebrané surové vody z povrchového zdroje, vodní tok Červený potok, IDVT 
10100166, bude měřeno prostřednictvím vodoměru na výtlaku surové vody z čerpací jímky. 
Provozovatel zajistí pravidelné ohlašování množství odebrané vody správci povodí. 

• Množství odebírané povrchové vody podléhá zpoplatnění odběru podle § 101 odst. 1 vodního 
zákona. Poplatníkem poplatku za odebrané množství povrchové vody je oprávněný z povolení k 
odběru povrchové vody. 

• Výše platby se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané povrchové vody za uplynulý 
kalendářní měsíc (případně jiné období, nepřesahující jeden kalendářní rok, dohodnuté se 
správcem vodního toku (Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,). 

• Oprávněný k odběru povrchové vody je povinen platit platbu měsíčně do dvacátého pátého dne 
po skončení kalendářního měsíce příslušnému správci vodního toku (Vojenské lesy a statky ČR, 
s.p.), ve kterém k odběru povrchové vody dochází. 

• Nezaplatí-li ten, kdo odebral povrchovou vodu, dlužnou platbu, je příslušný správce vodního toku 
(Vojenské lesy a statky ČR, s.p.), ve kterém k odběru povrchové vody dochází, oprávněn 
domáhat se jí, včetně úroku z prodlení podle odstavce § 101 odst. 1 vodního zákona, u soudu. 

• Tímto rozhodnutím se nahrazuje vydané rozhodnutí ze dne 23.11.1959 pod č.j. Výst.405-
14808/1959 k odběru povrchových vod, prodloužené rozhodnutím MěÚ Hořovice, odbor 
výstavby a životního prostředí ze dne 31.1.2008, č.j. MUHO/3536/2008. 

 

 

 

 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 3 

 
II. Podle § 9 odst. 3 vodního zákona 

stanovuje 

 

vodoprávní úřad maximální výši ročního odběru povrchové vody z vodního toku Červený potok, IDVT 
10100166  v množství Qrok 236,5 tis. m3/rok. 

 

III.         Podle ust. § 36 odst. 2 vodního zákona, 

stanovuje minimální zůstatkový průtok 

v profilu vodního toku Červený potok IDVT 10100166, v profilu pod příčnou přehrážkou v místě odběru 
povrchové vody pro úpravnu vod Neřežín v minimálním množství: 23. l.s. 

 

a) Místo a způsob měření minimálního zůstatkového průtoku MZP): 

V průtočném otvoru příčné přehrážky v místě nového odběru povrchové vody bude osazena viditelné 
ryska – kovový či plastový štítek, kdy jeho spodní hrana bude na úrovni dosažení hladiny vody 
představovat objemový průtok o hodnotě 23 l.s., což je hodnota minimálního zůstatkového průtoku. 
Ryska musí být do konstrukce otvoru umístěna (ukotvena) tak, aby při větších průtocích nedošlo 
k jejímu poškození a odplavení.  

b) Četnost předkládání výsledků měření MZP vodoprávnímu úřadu: 

Minimální zůstatkový průtok bude měřen v měsíci červen, červenec a srpen kalendářního roku a to 
v četnosti 2 x měsíčně- Výsledky měření budou předány nejpozději do 15 – ti dnů ode dne kontroly 
měření vodoprávnímu úřadu.   

 

IV.        Podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona 

uděluje 

vodoprávní úřad po provedeném vodoprávním řízení navrhovateli: Sweco a.s., IČO 26475081, Táborská 
940/31, 140 00  Praha 4-Nusle, zastupující společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČO 
46356975, Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1, povolení k nakládání 
s povrchovými vodami, které spočívá ve vzdouvání a akumulaci v části toku Červený potok, IDVT 
10100166, č.h.p. 1-11-04-0260-1-00 a to v místě navrženého nového odběrného objektu povrchových 
vod: 

Pozemek dotčený vzdouváním: 

Pozemek p. č. 1033 k. ú. Chaloupky v Brdech (vlastník pozemku Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,). 

Celkový objem akumulované (vzduté) vody   0,015 tis. m3. 

Délka vzdutí při maximální hladině   15,0 m. 

Maximální hladina akumulované (vzduté) vody  464,60 ,m n. m. Bpv. 

Povolení k nakládání s vodami podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 vodního zákona pro jejich vzdouvání a 
akumulaci se vydává na dobu užívání vodního díla. 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 4 

 
III.        Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější  

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu nazvanou: 

Odběrný objekt pro ÚV Neřežín, úpravy vodního toku 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 70/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 70/2 (zastavěná plocha 
a nádvoří) v katastrálním území Chaloupky v Brdech. 

 

a) Druh a účel navržené stavby: 

Předmětem stavby je nový odběrný objekt povrchové vody pro vodárenské účely a s ním spojené rozvody 
úpravy rozvodů stávající úpravny vody. Součástí záměru je dále úprava koryta vodního toku Červený 
potok, odstranění části opevnění v místě stávajícího odběru vody na úpravnu a úprava koryta, příčný práh 
a úprava toku v místě nového odběrného objektu.    

 

b) Parcelní čísla pozemků, katastrální území dotčené stavbou: 
Pozemky parc. č. 70/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 70/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 1030 
(ostatní plocha), 1028 (ostatní plocha), 1021 (lesní pozemek), 1033 (lesní pozemek), 1034 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Chaloupky v Brdech. 

c) Prostorové parametry stavby a její specifikace, umístění objektu: 

Nový odběrný objekt: 
Odběr z Červeného potoka bude sloužit jako rozšíření kapacity zdrojové oblasti surové vody. 

Současný odběrný objekt (nouzový) povrchové vody z Červeného potoka je nefunkční a na hranici své 
životnosti. Proto je navržen nový odběrný objekt, který bude umístěn v bezprostřední blízkosti úpravny 
vody Neřežín. 
V lokalitě břehového odběrného objektu (SO 01) je navržen příčný práh, sloužící pro vzdutí hladiny na 
úroveň, která byla výpočetně stanovena jako vhodná pro odběr vody a při zachování požadovaného 
minimálního zůstatkového průtoku. Tento příčný práh bude široký cca 5 m a bude tvořen spodním 
betonovým pasem do kterého bude uložen kamenný přelivný pás, který bude tvořit samotnou přelivnou 
hranu. Tento prvek je nezbytný pro zajištění předepsaných hladinových podmínek potřebných k zajištění 
odběru v bočním odběrném objektu. Za tímto objektem již navazuje balvanitý skluz, který bude tvořen 
jednotlivými mělkými tůněmi, oddělenými vyvýšenými kameny. Celková délka skluzu je 16,4 m 
 
Nad příčným prahem směrem proti proudu bude dno koryta řešeno kamennou rovnaninou na sucho s 
vyklínováním, s různou zrnitostí kamene a tím i různou hloubkou a šíří spár tak, aby byl vytvořen 
přírodní charakter dna toku.  
Pravý břeh koryta toku (ve směru po proudu) bude v místě břehového odběrného objektu řešen betonovou 
břehovou zídkou s kamenným lícem. Tento prvek je navržen pouze v nezbytné délce, s ohledem na 
nutnost zajištění dostatečné šíře břehu pro umístění odběrného břehového objektu a s ohledem na nutnost 
zachování chodníku – přírodní pěšiny podél břehu. Navazující pravobřežní svah jak nad, tak i pod touto 
zdí, již budou řešeny svahováním a opevněním kamennou rovnaninou, provedenou vyklínováním na 
sucho. 
Břehový odběrný objekt je navržen jako kompaktní železobetonová konstrukce skládající se z více částí. 
Součástí nátokové části je nátokové okno, hrubé česlice, uzávěr, usazovací prostor a vstup.  
Hrubé česlice budou sloužit k zamezení vnosu plavenin do prostoru odběrného objektu. Přelivná hrana 
nátokového okna je navržena v takové výšce, aby mohla být surová voda z Červeného potoka odebírána 
až při průtoku Q = 24 l/s a vyšším (zajištění minimálního zůstatkového průtoku a nahlášených odběrů ve 
vodním toku). Stavidlo bude sloužit jako uzávěr a nastavitelná přepadová hrana odběrného objektu 
zároveň. Usazovací prostor pro sediment bude přístupný z revizního otvoru umístěného v areálu úpravny 
vody. Nad nátokovou částí odběrného objektu bude zachována pěší lesní cesta.  
Za nátokovou částí odběrného objektu bude následovat železobetonový žlab, ve kterém bude umístěno 
bubnové síto sloužící k jemnému mechanickému předčištění surové vody. 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 5 

 
Žlab bude opatřen pochozím roštem. Zachycené mechanické znečištění bude rotačním sítem přiváděno do 
pravidelně vyváženého kontejneru.  
Za jemným mechanickým předčištěním bude následovat mokrá železobetonová jímka, ze které bude 
surová voda čerpána za pomocí ponorných čerpadel přes armaturní šachtu do úpravny vody. Armaturní 
šachta bude vybavena měřidly a uzávěry. Čerpací jímka i armaturní šachta budou opatřeny revizními 
vstupy a budou přístupné z vnitroareálové komunikace.  
V rámci břehového odběrného objektu nebudou vznikat odpadní vody. Zpět do recipientu může být 
vypouštěna surová voda nezměněné jakosti v rámci vypouštění čerpací jímky. 
Odběrný objekt bude založen na podkladním betonu o tloušťce 100 mm, který bude na dně stavebního 
výkopu. Stavební konstrukce budou ze železobetonu, monolitické v tloušťce 200 mm. Nátoková část je 
první částí. Její základová deska je založena ve výšce 463,37 m.n.v. a je ve sklonu 1° na níž se nachází 
vyspádování ve směru od hrubých česel k usazovací jímce. Spád začíná ve výšce 464,47 m.n.v. a končí 
ve výšce 463,60 m.n.v. a jeho celková délka je 1,1 m. Vnitřní šířka nátokové části je 1,20 m a je dlouhá 
2,63 m. Hloubka v mělké části je 1,38 m a v části nejhlubší, kde se nachází jímka na usazeniny je 1,93 m. 
Celkový objem nátokové části je 4,90 m3. Vstup do nátokové části je skrze ocelový poklop o rozměrech 
600 mm x 900 mm a nerezovém žebříku v šířce 400 mm. 
Část jemného mechanického předčištění je druhou částí odběrného místa, jejíž základová deska je 
navazující na základovou desku nátokové části, taktéž ve sklonu 1°. Jemné předčištění je zastřešené 
pouze pochozím pororoštem z kompozitu v celkové velikosti. Vnitřní šířka je 0,80 m a délka 3,07 m. 
Hloubka v mělké části je 1,43 m a v části nejhlubší 1,89 m. Celkový objem jemného přečištění je 2,25 
m3. 
Třetí částí je čerpací jímka, jejíž základová deska je založena ve výšce 462,75 m.n.v. a na ní je položen 
spádový beton, který je ve spádu 1° v nejnižším místě má tloušťku 260 mm a v nejvyšším 
300 mm. Vnitřní šířka čerpací jímky je 2,2 m, délka 1,5 m a hloubka pak 2,50 m. Celkový objem čerpací 
jímky odpovídá 6,55 m3. Vstup do čerpací jímky je skrze ocelový poklop o rozměrech 600 mm x 900 
mm a nerezovém žebříku v šířce 400 mm. 
Poslední částí je armaturní šachta, jejíž základová deska je ve stejné výšce jako základová deska čerpací 
jímky, ale spádový beton ve spádu 1° má v nejnižším místě tloušťku 60 mm a v nejvyšším 160 mm. 
Vnitřní šířka čerpací jímky je 2,2 m, délka 1,5 m a hloubka pak 2,50 m. Celkový objem je 7,26 m3. Vstup 
do čerpací jímky je skrze vodotěsný ocelový poklop na zatížení H400 o rozměrech 600 mm x 900 mm a 
nerezovém žebříku o šířce 400 mm. 
 
Příčný práh 
Příčný práh bude betonový, délky 6,7 m, hloubky 1,2 m a tloušťky 0,3 m, který bude v horní přelivné 
části tvořen zdivem z lomového kamene. Práh bude zavázán do obou břehů v délce 1 m. Příčný práh bude 
mít základní úroveň přelivné hrany na kótě 464,54 m n.m. Dále bude opatřen krátkou sníženou přelivnou 
hranou ve střední časti v šířce 0,3 m na kótě 464,39 m n.m, která bude zajišťovat požadovaný minimální 
zůstatkový průtok a při něm požadované minimální vzdutí na úrovni 461,51 m n.m. Od této úrovně výše 
bude umožněn přepad do bočního odběrného objektu 
 
Balvanitý skluz 
Balvanitý skluz bude tvořen jednotlivými mělkými tůněmi, které budou příčně dělené vyvýšenými 
kameny. Podélný sklon balvanitého skluzu je navržen 1:20. Celková délka balvanitého skluzu je 16,4 m a 
překonávaná výška je 0,9 m.  Skluzovou plochu budou tvořit kameny z jedné až dvou vrstev. Kameny 
budou ukládané těsně vedle sebe, aby byly již při svém usazení stabilní, a přitom bylo dosaženo 
požadované účinnosti díky nerovnosti povrchu skluzové plochy. Kameny budou rovnány na štět a 
minimální hloubka jejich stabilizace do pevného dna bude rovna 2/3 výšky kamene. K dosažení větší 
stability kamenů ve skluzu budou jednotlivé kameny vklíněny do sebe tak, aby nevznikaly mezi nimi 
velké mezery a celá skluzová plocha byla rovnoměrně pokryta. Při použití kamenů nadměrné velikosti 
(700 mm a více) bude nutné mezery mezi nimi vyklínovat menšími kameny. Použitý kámen musí být 
odolný proti obrusu, mrazu a účinkům proudící vody. 
 
Břehová zídka 
Břehová zídka bude tvořena lícem z lomového kamene tl. 200 mm, který bude při výstavbě plnit funkci 
ztraceného bednění. Samotná nosná konstrukce tížné břehové zídky za lícem bude z vyztuženého betonu 
C 30/37. Zídka bude v líci šikmá, ve sklonu 8:1, výška od dna toku 1,3 m. Základový pas zídky je 
hloubky 0,8 m a šířky 1 m.  



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 6 

 
Šířka zídky v koruně je navržena 0,6 m a v místě nad základovým pasem bude rozšířena po líci na šířku 
0,75 m včetně kamenného líce.  Základový pas bude uložen na vrstvě podkladního betonu C16/20 
tloušťky 0,1 m a na podkladní vrstvě podsypu z kamenného pohozu. 
Za rubem zídky do výšky 1,45 m od paty základu bude uložen hutněný zásyp zeminou. Na tuto vrstvu 
bude uložena propustná štěrkopísková vrstva výšky min 0,45 m. V úrovni terénu bude rozprostřena vrstva 
zeminy, která bude ohumusována a oseta. 
 
Úpravna vody: 
V areálu úpravny vody jsou navrženy inženýrské objekty, které souvisejí s odběrným objektem a také 
výhledově rekonstruovanou úpravnou vody.  
V rámci inženýrských sítí je navrženo výtlačné potrubí surové vody z čerpací jímky do úpravny vody. 
Dále je navrženo kanalizační potrubí v rámci přeložky a vypouštění nově navržené čerpací jímky. 
Součástí návrhu jsou i venkovní kabelové rozvody.  
Pro budoucí obsluhu odběrného objektu a úpravnu vody je navržena zpevněná plocha.  
Část areálového oplocení bude rekonstruována včetně doplnění vstupní branky u odběrného objektu. 
 
Výtlak surové vody: 
Nově bude odebírána povrchová voda z Červeného potoka novým odběrným objektem v bezprostřední 
blízkosti úpravny vody. Surová voda bude po nátoku do odběrného objektu a čerpací jímky čerpána 
novým vodovodním potrubím do úpravny vody.  
Úsek areálového vodovodu z odkyselovací stanice mezi odbočkou k úpravně vody a armaturní šachtou 
(původně sloužící jako havarijní propoj) bude zrušen. Potrubí bude v místě výkopů odstraněno a 
odvezeno ke skládkování, v jiných případech vyplněno cementopopílkovou suspenzí na koncích v délce 2 
m. 
Potrubí bude ukládáno do pažených rýh min. šířky 1,0 m (šířka rýhy se bude měnit dle profilu potrubí) na 
pískový podsyp tl. 100 mm. Do hloubky výkopu 2 m bude použito příložné pažení, do výkopů hlubších 
než 2 m jsou navrženy pažící boxy. Obsyp bude proveden do výše 300 mm nad vrchol potrubí 
z nesoudržné zeminy o zrnitosti maximálně 10 mm. Zásyp rýh u trubních rozvodů bude proveden pod 
zpevněnými plochami na pláň (bez konstrukce komunikace) a u nezpevněných ploch pod vrstvu ornice. 
Zásyp v komunikaci bude proveden z kvalitního štěrkopískového materiálu, bude hutněn po vrstvách 
max. 150 mm. Zásyp rýhy mimo komunikaci bude proveden zpětným výkopkem a bude hutněn po 
vrstvách max. 300 mm. Konečné úpravy povrchů budou provedeny v rámci SO 1005 – Zpevněné plochy, 
terénní a sadové úpravy v areálu. 
Potrubí bude přivádět surovou vodu z odběrného objektu do úpravny vody. Výtlak je vyveden z jižní 
strany čerpací jímky odběrného objektu a dál vede v nově navržené zpevněné ploše až do úpravny vody. 
Potrubí bude napojeno vždy uvnitř objektu (v čerpací jímce a úpravně vody) na strojní rozvody ve 
vzdálenosti 300 mm od vnitřní stěny lemovým nákružkem. 
 
Odstranění stávajícího odběrného objektu: 
V lokalitě původního odběrného objektu výše po toku (SO 02) je navrženo odstranění lokálních 
betonových ploch ve dně a jejich nahrazení kamennou rovnaninou na sucho s vyklínováním, s různou 
zrnitostí kamene a tím i různou hloubkou a šíří spár tak, aby byl vytvořen přírodní charakter dna toku. 
Svahy jsou v současné době opevněny kamennou dlažbou na sucho, která je značně devastovaná. Po 
koruně břehu je veden betonový pas, na který byla původní kamenná dlažba navázána. V rámci úpravy je 
zde navrženo opevnění břehu kamennou rovnaninou s vyklínováním, s možností využití – přerovnání 
stávajícího kamenného materiálu. 
Břehový betonový pas bude zachován jako funkční stabilizační prvek, bude však z boku zarovnán novou 
rovnaninou.  
V úseku nad prahem v místě stávající ocelové lávky, která bude demontována se nachází poměrně 
zachovaný úsek pravděpodobně kamenné dlažby, který vytváří proudění bez hydraulické členitosti. Zde 
je navrženo zachování stávajícího opevnění, s možností doplnění o větší balvanité bloky vhodného tvaru, 
který by zajistil jejich stabilitu i za vyšších průtoků, za účelem vytvoření členitějšího průběhu hladiny. 
Předmětem stavebně konstrukčního řešení SO 1002 je úprava koryta toku v místě původního odběrného 
objektu. Jedná se o úsek délky 10 m od stávající lávky k původnímu hradícímu objektu (boční stěny). 
Navržena je demontáž již nepoužívané a částečně rozpadlé lávky z ocelových prvků a podlahy 
z dřevěných prken. Dále je zde navrženo ubourání betonového pilíře lávky v korytě toku. Navrženo je 
také ubourání bočních stěn původního hradícího objektu ve svazích koryta toku. Odstraněny budou také 
již nesouvislé betonové menší plochy ve dně, v úseku mezi lávkou a hradícím objektem.  



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 7 

 
Z betonových prvků budou zachovány pasy na horní patě svahu koryta, které propojují objekt lávky a 
hradící objekt. Zachování je navrženo z důvodu, že budou plnit funkci stabilizace nově upravené 
kamenné rovnaniny, která bude dotažena k hraně pasu. Koruna pasu zůstane viditelná. 
Následně bude provedena úprava stávajícího opevnění dna a břehů v úseku mezi bouranými objekty 
s cílem využít v maximální míře místního kamenitého materiálu, který se nachází ve dně a nesouvisle 
také na svazích koryta přímo v místě. Řešení vychází z požadavku dosaženo přirozeného přírodního 
vzhledu, odpovídajícímu navazujícím úsekům vodního toku Červený potok. 
 

IV. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu 
území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 
Grafická příloha byla zpracovaná Ing. Michaelou Ježkovou ČKAIT 0010086 – zodpovědný projektant. 

 

V. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Ing. Michaela Ježková 
ČKAIT 0010086; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 
úřadu. 

2. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby nejpozději 15 dnů předem, uvede název 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a jméno stavbyvedoucího. 

3. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Dokončení odstranění opevnění koryta toku v místě stávajícího odběrného objektu. 

b) Výstavbu příčného objektu pro vzdutí v místě nového odběrného objektu. 

c) Vnitřní rozvody úpravny vody. 

4. Stavba bude dokončena do 5-ti let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky Agentury ochrany přírody a krajiny, vyjádření 
k předloženému záměru ze dne 23.02.2024 č. j. SR/0378/SC/2024-2 a to: 

a) Agentura bude zvána na kontrolní dny stavby a bude informována o začátku realizace prací. 
b) Během stavby bude přítomna odborná osoba, která zajistí biologický dozor na stavbě z hlediska 

zájmů ochrany přírody (transfer živočichů z toku, převedení vody a zamezení zákalu během 
staveb v korytě toku, technicky správné řešení opevnění a skluzu, technické řešení demolovaného 
starého odběrného místa a řešení rozvolnění nežádoucí ustálené hladiny v místě betonové dlažby) 
a bude o tom vést záznamy. 

c) Kamenný zához a kamenná rovnanina bude z druhu kamene, který je pro území CHKO Brdy 
typický a je z něho tvořeno geologické podloží Brd. 

d) Příjezd na staveniště č. 2 bude po nezpevněných lesních cestách. Tyto cesty nebudou technicky 
upravovány dosypem ani dovozem materiálu. Zpřístupnění je možné pouze lokálními úpravami 
terénu. 

e) Stroje a technika budou používat biologicky odbouratelné oleje a maziva, bude zabezpečena 
ochrana proti úniku ropných látek. 
 

6. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky společnosti Vojenské lesy a statky ČR, divize 
Hořovice, souhlas s projektovou dokumentací ze dne 05.03.2024 č. j. 003848/2024/0100 a to: 

a) Žadatel bude dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
uvedené v lesním zákoně č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

b) Před vlastním zahájením stavby v terénu bude kontaktován vedoucí LS Jince, Ing. Kamil Solar 
(mob. + 420 739 547 515, kamil.solar@vls.cz) a budou s ním konzultovány případné bližší 
podmínky na dotčených pozemcích. 
 
 
 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 8 

 
c) Nedojde k poškození porostů lesních dřevin, nedojde ke kácení vzrostlých stromů mimo stromy v 

místě odběrného objektu dle technické zprávy — za účasti zaměstnance VLS ČR, s.p. budou 
vyznačeny případné stromy určené k vykácení. Kácení vyznačených stromů a výrobu na OM 
(včetně přiblížení dřeva) v oblasti ochranného pásma vodovodu provede žadatel na základě 
požadavků VLS ČR, s.p. Veškeré dříví a klest zůstávají v majetku VLS ČR, s.p.. 

d) Nedojde k znečišťování lesních porostů výkopovým materiálem ani jiným stavebním odpadem v 
souvislosti s realizací dotčené stavby. 

e) Nebude poškozeno těleso cest, v případě potřeby překopání povrchu přibližovací linky v lesním 
porostu v nezbytné míře stavebník provede opětovnou úpravu oblasti výkopu do původního 
stavu. 

f) Na lesních pozemcích nebude skladován žádný materiál. 
g) Veškeré pozemky a přístupové komunikace budou ihned po realizaci uvedeny do původního 

stavu. 
h) Od vedoucího LS Jince pana Ing. Kamila Solara budou předmětné pozemky převzaty a následně 

po skončení prací opět předány ve stavu vyhovujícím potřebám VLS ČR. 
i) Žadatel předem oznámí tuto činnost Vojenskému lesnímu úřadu (Tychonova 1, Praha 6, 160 01), 

který je orgánem státní správy vojenských lesů a k žádosti připojí toto souhlasné stanovisko VLS, 
divize Hořovice (ve vazbě na S 14 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb.). 

j) Pro vydání povolení k vjezdu pro vozidlo a techniku žadatele této akce bude kontaktován 
pracovník divize Hořovice Bc. Zdeněk Pos (mob. +420 721 429 376, e-mail: 
zdenek.pos@vls.cz). 
 

7. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky Vojenského lesního úřadu, souhlasného 
závazného stanoviska ze dne 21.05.2024 SpMO 37707/2024 – 4707/2 a to: 

 Při realizaci je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa uvedených v § 11 a 13 lesního zákona.  
O zahájení a ukončení stavebních prací bude včas informován odpovědný 
pracovník VLS ČR, s.p., divize Hořovice.  

• Na lesních pozemcích mimo prostor stavby nebude skladován žádný materiál. 
• Případné kácení stromů bude předem odsouhlaseno odpovědným pracovníkem 

VLS ČR, s.p., divize Hořovice.  
• Nedojde k poškození kořenového systému okolních stromů, kdy by mohla být 

narušena jejich stabilita, která by mohla vést k vyvrácení stromů.  
• Před započetím stavby bude vytýčen prostor nutný pro provedení stavebních 

prací. Tento prostor bude odsouhlasen odpovědným pracovníkem VLS ČR, s.p., 
divize Hořovice.  

• Nedojde k poškození těles odvozních cest.  
• Po dobu stavby zůstane zachována průjezdnost lesních komunikací.  
• Při realizaci důsledně kontrolovat a dodržovat opatření proti úniku ropných 

produktů.  
• Před zahájením stavby požádá investor stavby VLsÚ o dočasné odnětí pozemků 

určených k plnění funkcí lesa. Žádost bude mít náležitosti vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a o 
podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. Bez 
rozhodnutí VLsÚ o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa 
nelze na lesních pozemcích zahájit stavební práce.  
 

8. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky Ministerstva obrany ČR, sekce majetková, 
závazné stanovisko ze dne 01.03.2024 č. j. MO 187146/2024-1322  a to: 

 
• Oznámení o zahájení a ukončení prací bude provedeno na Posádkovou správu 

Jince, kontaktní osoba: kpt. Bc. Milan Přigrodský, tel. č. 973 370 750. Adresa pro 
doručování korespondence: Vojenský útvar 7935, č. p. 462 Jince, 262 23 Jince, 
IDS: hjyaavk, e-mail: vu7935.jince@seznam.cz. 

• Po dobu stavby zabezpečit povolení vstupu a vjezdu do CHKO Brdy, na základě 
elektronické žádosti VLS ČR, s. p. 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 9 

 
• Respektovat režim v Ochranném pásmu Posádkového cvičiště Jince (Územní 

rozhodnutí Újezdního úřadu vojenského újezdu Brdy čj. 59-103/1/2006/DP-1505 
ze dne 3. 11. 2015, které nabylo právní moci dnem 19. 11. 2016). Využití 
posádkového cvičiště v jednotlivých měsících, zákres vymezeného území je k 
nahlédnutí na internetové stránce: www.13dp.army.cz. Při povolení vstupu dbát 
režimových a bezpečnostních opatření v Ochranném pásmu PC Jince. 

• Neomezit provoz na účelové komunikaci Neřežín, SO č. 037/01-90-38 VÚ Brdy- 
Komunikace, na parcele KN č. 1068 k. ú. Chaloupky v Brdech. 

 

9. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky Povodí Vltavy s.p., souhlasné stanovisko správce 
povodí ke stavbě ze dne 09.02.2024 zn. PVL-20871/2024/340/Bl a to: 

 
• Během provádění stavebních prací ve vodním toku Červený potok bude 

staveniště a stavba zajištěny tak, aby nedošlo ke znečištění vody ve vodním toku 
a ke škodám na vodním toku. Stavební mechanismy budou zajištěny proti 
únikům a úkapům ropných produktů. Během stavebních prací bude dodržován 
zpracovaný povodňový a havarijní plán. 

• Stavebník zajistí povodňový a havarijní plán, který bude dodržován v průběhu 
výstavby.  

• Způsob provádění stavebních prací v ochranném pásmu vodního zdroje 
prameniště Neřežín bude odsouhlasen hydrogeologem. 

• Souhlas hydrogeologa s prováděním stavebních prací v ochranném pásmu 
vodního zdroje prameniště Neřežín zajistí zhotovitel stavby před prováděním 
stavebních prací. Povodí Vltavy bude informováno o tomto souhlasu před 
zahájením provádění prací.  

• Bude stanoven minimální zůstatkový průtok v Červeném potoce. Vodoprávní 
úřad bude při jeho stanovení vycházet z metodického pokynu č. 9/1998 vydaného 
Ministerstvem životního prostředí, přihlédne k podmínkám vodního toku a bude 
vycházet z opatření k dosažení cílů ochrany vod přijatých v plánu povodí. 
V uvedeném profilu pod odběrným objektem je směrná hodnota 
minimálního zůstatkového průtoku ve výši Q330d = 23 l/s. 

 

10. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 
14.02.2024, značka: 001143625457. 

 

VI.  Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

 
a. Do doby navržení a zprovoznění úpravy surové vody odebírané z nového vodního zdroje 

– Červený potok, nelze vodu používat jako zdroj vody pro veřejnou potřebu. 
b. Před uvedením do provozu bude doloženo, že při výstavbě vodárenských objektů byly 

použity pouze materiály a výrobky, které kvalitu vody neovlivní. Hodnocení bude 
doloženo v souladu s požadavky § 5 zákona 258 a vyhlášky 409. 

c. Ochranné pásmo vodního zdroje bude po dokončení stavby vyznačeno v lesnické mapě 
jako bezlesí s příslušným číselným označením, PUPFL. Celá stavba bude geodeticky 
zaměřena a finální zaměření bude předáno společnosti Vojenské lesy a statky ČR, divize 
Hořovice. 

d. Se společností Vojenské lesy a statky ČR, divize Hořovice bude před užíváním stavby 
uzavřena smlouva o odběru povrchové vody, včetně stanovení výše poplatku, mezi 
provozovatelem (Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.) a společností Vojenské lesy a 
statky ČE, divize Hořovice. 

e. Se společností Vojenské lesy a statky ČR, divize Hořovice Bude uzavřena dohoda o 
věcném břemenu, včetně stanovení výše poplatku, mezi stavebníkem a společností 
Vojenské lesy a statky ČR, divize Hořovice, které bude předloženo toto vyjádření.  



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 10 

 
f. Ochranné pásmo nového vodního zdroje a inženýrských sítí bude udržováno na náklady 

investora (Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. za podmínky, že vyřezané dřeviny a 
křoviny nebudou skladovány na pozemcích VLS ČR, s. p. Dříví je možné odkoupit jako 
samovýrobu. 

g. Po dokončení stavby bude trasa vodovodu geometricky zaměřena. Tento geometrický 
plán bude předložen při kolaudaci.  

h. Po ukončení stavebních prací bude staveniště protokolárně převzato. 
i. Odběr povrchové vody z Červeného potoka pro ÚV Neřežín je možný v množství: Qprům. 

7,5 l/s, Qmax. 10 l/s, max.Qměs. 29 160 m3/měs., max.Qrok 236,5 tis. m3/rok. Odebíraná 
povrchová voda bude využívána pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou – kód 02 15 
dle vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření 
obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, k nimž byl dán souhlas podle 
vodního zákona a části rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci (o vodoprávní 
evidenci). 

j. Budoucí odběry z Červeného potoka budou probíhat tak, aby byl zachován minimální 
zůstatkový průtok i množství vody pro ostatní přihlášené odběry.  

k. Povolení k odběru povrchové vody se omezuje v souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona 
nejpozději do 31.12.2034. 

l. Před povolením k užívání bude doloženo pravomocné rozhodnutí o stanovení ochranného 
pásma vodního zdroje, stanovené opatřením obecné povahy postupem podle § 30 
vodního zákona a to ochranné pásmo vodního zdroje I. stupně. 

m. Návrh ochranného pásma vodního zdroje bude předložen správci povodí k vydání 
stanoviska. 

n. Odběr povrchové vody bude podle ust. § 22 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, měřeno a jedenkrát ročně 
budou výsledky měření předány správci povodí prostřednictvím integrovaného systému 
plnění ohlašovacích povinností Ministerstva životního prostředí (ISPOP), a to do 31.1. 
následujícího kalendářního roku. 

o. Množství odebrané surové vody z povrchového zdroje bude měřeno prostřednictvím 
vodoměru na výtlaku surové vody z čerpací jímky. Stavebník nebo provozovatel zajistí 
pravidelné ohlašování množství odebrané vody správci povodí. 

 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 160 00  Praha 6-Dejvice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 11 

 
Odůvodnění: 

Dne 06.06.2024 podal žadatel žádost o vydání společného povolení  žádost o povolení k nakládání 
s povrchovými vodami, k jejich odběru a k jejich vzdouvání, konkrétně pro vodní tok Červený potok 
IDVT 10100166 v k. ú. Chaloupky v Brdech. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení a 
vodoprávní řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 17.12.2024, o jehož výsledku 
byl sepsán protokol č. j. MUHO/32875/2024 s tímto výsledkem: 

Zhotovitel dokumentace a investor na místě seznámili přítomné s řešením a návrhem stavby. Původní 

odběrný objekt nad pochozí lávkou bude odstraněn. Koryto v místě původního odběrného objektu, kdy je 

část úseku s betonovým dnem a svahy, bude uvedeno do přírodě blízkého stavu – bet. konstrukce budou 

odstraněny včetně nevyhovující lávky. Jako zdroj vody na úpravnu vody zůstávají ve využití podzemní 

jímací zářezy v lesním porostu. Dále bylo konzultováno a objasněno řešení nového odběrného objektu, 

který je navržen v pravém břehu navazující na oplocený areál úpravny vody Neřežín. Pod odběrným 

trubním objektem bude zřízen příčný bet. Práh pro vzdutí vody. Pro zajištění migrační prostupnosti na 

toku bude v objektu zřízen otvor, kdy spodní hrana otvoru bude lícovat s hladinou toku za příčným 

vzdouvacím objektem, tímto nevznikne migrační přepážka pro vodní organismy. 

 

Speciální stavební úřad umožnil účastníkům řízení nahlížení do podkladů vedeného řízení, kdy tato 
možnost nahlížení byla všem účastníkům řízení oznámena v zahájení vedeného řízení. Možnosti nahlížení 
do podkladů řízení nikdo z účastníků nevyužil. 

Předložený záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací obce, kdy soulad s touto územně 
plánovací dokumentací byl vyhodnocen na základě vydaného souhlasného závazného stanoviska dle ust. 
§96b stavebního zákona, vydaného úřadem územního plánování ze 06.03.2024 č. j. MUHO/6390/2024. 

Speciální stavební úřad vyhodnotil okruh účastníků řízení dle ust. § 94k stavebního zákona tak, že jako 
účastníkem řízení dle §94k písm. a) byl ustanoven stavebník, který žádá o vydání společného povolení 
(Sweco a.s., zastupující společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.), dále dle ust. § 94k písm. b) 
stavebního zákona je účastníkem společného řízení obec, na jejímž území se záměr umisťuje, v tomto 
řízení tedy obec Chaloupky. 

Jako účastníkem řízení dle ust. § 94 písm. d) stavebního zákona byli ustanoveni vlastníci pozemků 
dotčených stavbou, kteří nejsou stavebníky. V tomto případě vlastník pozemku p. č. 1028, p. č. 1021 a p. 
č. 1033 k. ú. Chaloupky v Brdech (Vojenské lesy a statky ČR, s.p., vlastník).  
Jako účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona byli ustanoveni vlastníci pozemků, které 
bezprostředně sousedí s pozemky na kterých je navržena stavba, která je předmětem tohoto rozhodnutí a 
vlastnické právo případně jiné věcné právo k těmto pozemkům může být navrženým stavebním záměrem 
dotčeno. Jako účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona tak byli ustanoveny tyto osoby 
(Nadia El Mahmoudi, Vladimír Krumphanzl, Dana Krumphanzlová, Kamila Vokurková, Bohumil Novák,  
Jana Nováková, Darina Trojanová, Eva Vlasáková, PhDr. Marcela Vopařilová, ČEZ Distribuce, a. s., 
CETIN a.s. 

Dále byli vyhodnoceni účastníci řízení podle vodního zákona takto: 

Účastníci řízení podle ust. § 115 odst. 14 vodního zákona - (žadatel) - Sweco a.s., IDDS: i2cegr3 
 sídlo: Táborská č.p. 940/31, 140 00  Praha 4-Nusle, zastupující společnost: 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf 
 sídlo: Mostníkovská č.p. 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 
 
Účastníci řízení dle ust. § 115 odst. 3 vodního zákona: (obec dotčena odběrem povrchové vody ve svém 
správním území): 
Obec Chaloupky, IDDS: 6eyakgs 
 sídlo: Chaloupky č.p. 117, 267 62  Komárov u Hořovic 
 
 
 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 12 

 
Účastníci řízení dle ust. § 115 odst. 4 vodního zákona (správce vodního toku Červený potok v řešeném 
úseku dle správcovství toku(: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IDDS: bjds93z 
 sídlo: Pod Juliskou č.p. 1621/5, 160 00  Praha 6-Dejvice 

 

K žádosti byla doložena projektová dokumentace zpracovaná v rozsahu přílohy č. 4 vyhlášky č. 499/2006 
Sb., (ve znění pozdějších předpisů ) vyhláška o dokumentaci staveb, nahrazená vyhláškou č. 405/2017 
Sb., zpracovatel dokumentace Ing. Michaela Ježková ČKAIT 0010086 – zodpovědný projektant, kdy 
dokumentace obsahuje dále dílčí profese v předložené ucelené části záměru. 

Rozsah zpracované dokumentace je v souladu s obsahem požadavků vyhlášky po dokumentaci staveb 
v rozsahu a obsahu dokumentace pro vydání společného povolení a stavební úřad neshledal nedostatky ve 
zpracované projektové dokumentaci v porovnání s požadavky citované vyhlášky na dokumentaci staveb.  

K žádosti byla doložena tato stanoviska a doklady: 

• Vyjádření VAK Beroun, a.s. – souhlas s umístěním a provedením stavby ze dne 04.03.2024 
zn. O24070224317 s uvedením podmínek pro realizaci záměru: 

V místě stavby se jedná o umístění stavby v ochranném pásmu vodovodních řadů 
a kanalizačních stok dle §23 zákona č.274/2001Sb., proto požadujeme:  

- Před prováděním prací v ochranném pásmu je nutné požádat o vytyčení 
vodovodu a kanalizace v místech možných střetů. 

- Oznámit termín zahájení a ukončení prací a zabránit poškození našich zařízení. 
- Ve vzdálenosti dle ČSN 73 6005 až 1 m nutno zajistit ruční provádění výkopů. 
- Při provádění zásypu je nutno dodržet původní uložení a ochranu našich potrubí 

(obsyp pískem, betonové bloky, signální kabel apod.). 
- Dodávku a montáž napojení na námi provozovaná zařízení provede naše 

společnost na základě objednávky nebo námi odsouhlasená firma. 
- Stavebník je povinen písemně oznámit termín zahájení a ukončení prací naší 

společnosti na e-mail: technicka.kancelar@vakberoun.cz. 
- Termín přepojení vodovodu musí být projednán s naší společností s předstihem 

nejméně 21 dní. 
- Napojení na vodovod musí být realizováno tak, aby případné přerušení dodávky 

vody bylo co nejkratší. 
- Umístění inženýrských sítí bude v souladu s ČSN 73 6005. 
- V ochranném pásmu vodovodů a kanalizací neumísťovat stavby, konstrukce nebo 

jiná podobná zařízení, které omezují přístup nebo které by mohly ohrozit jejich 
technický stav nebo plynulé provozování. 

- Je nutné dodržet bezpečnou vzdálenost obrysů základů staveb ode dna výkopu 
pro vedení sítí. 

- Při stavbě musí být dodrženy Technické standardy naší společnosti, zejména u 
použitých materiálů. Materiálem vodovodních řadů bude PE SDR 11 příslušných 
dimenzí. Armatury od společnosti AVK VOD-KA nebo Hawle. 

- Identifikační vodič CY 6 mm2 bude přiložen v celé délce potrubí vodovodního 
řadu a bude vyveden do poklopů šoupat a hydrantů. 

- Před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby požadujeme předání: 
- dokumentace vodovodu, kanalizace včetně VDJ opravené dle skutečného 

provedení a zaměření skutečného provedení v souřadnicích (také v digitální 
podobě – formát dwg/dgn) včetně polohopisu dle Směrnic naší společnosti. 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 13 

 
• Agentura ochrany přírody a krajiny, vyjádření k předloženému záměru ze dne 23.02.2024 č. 

j. SR/0378/SC/2024-2 s uvedením podmínek: 
o Agentura bude zvána na kontrolní dny stavby a bude informována o začátku 

realizace prací. 
o Během stavby bude přítomna odborná osoba, která zajistí biologický dozor na 

stavbě z hlediska zájmů ochrany přírody (transfer živočichů z toku, převedení vody 
a zamezení zákalu během staveb v korytě toku, technicky správné řešení opevnění a 
skluzu, technické řešení demolovaného starého odběrného místa a řešení rozvolnění 
nežádoucí ustálené hladiny v místě betonové dlažby) a bude o tom vést záznamy. 

o Kamenný zához a kamenná rovnanina bude z druhu kamene, který je pro území 
CHKO Brdy typický a je z něho tvořeno geologické podloží Brd. 

o Příjezd na staveniště č. 2 bude po nezpevněných lesních cestách. Tyto cesty nebudou 
technicky upravovány dosypem ani dovozem materiálu. Zpřístupnění je možné 
pouze lokálními úpravami terénu. 

o Stroje a technika budou používat biologicky odbouratelné oleje a maziva, bude 
zabezpečena ochrana proti úniku ropných látek. 

Podmínky pro záměr dle předložené varianty: 
o Měrný objekt nesmí tvořit migrační překážku pro vodní živočichy. 
o Červený potok je přírodní vodní tok s morfologicky členitým korytem. Úprava 

koryta musí v případě záměru proběhnout jen v nezbytných případech a musí být 
řešena tak, aby morfologická členitost nebyla poškozena. Případné opevnění břehů 
koryta toku v místě drenáže by mělo být jen v nezbytné míře. Kamenná rovnanina 
by měla obsahovat různou velikost kamene a měla by být provedena vyklínováním 
nasucho. Pokud je to možné, je preferován zához tvořený z kameniva různé 
velikosti, který poskytuje více úkrytů pro živočichy. Stejně dno koryta vodního toku 
by mělo být přírodně členité. Zpevnění dna pomocí kameniva, které umožní 
přirozené splaveninové pochody a vytváří různou členitost dna koryta (podmínka 
zachování hydraulické členitosti – rozmanitost hloubek vody, směru a rychlosti 
proudění v toku umožňuje vznik tůní a jiných úkrytů pro vodní živočichy) je 
vhodnější než případná kamenná rovnanina. Pokud je nutné užití kamenné 
rovnaniny ve dně koryta toku, je nutné zohledňovat při realizaci kamenné rovnaniny 
přírodní charakter toku a zajistit různé úkryty pro vodní živočichy (hrbolatost a 
nerovnost kamenné rovnaniny, různá šíře a hloubka spár, vyklínování na sucho, 
různá zrnitost a velikost kamene). 

o Na toku v místě záměru nesmí být zřízena migrační překážka pro vodní živočichy. 
Řešení musí být voleno jako migračně průchozí. 

o Stávající odběrné zařízení, tj. příčný vzdouvací hradidlový objekt, který je situován 
cca 400 m nad úpravnou vody, je žádoucí odstranit.  

o Je nutné zohlednit i výskyt zvláště chráněných a cenných druhů vyskytujících se v 
toku (zamezit poškození a úhynu ryb, zvolení vhodné doby realizace mimo období 
tření daných druhů, případně jejich odlov a transfer atd). 

o V případě zásahu do vodního toku stavebními pracemi je nutné přijmout opatření, 
která omezí negativní vliv prováděných prací na druhy vyskytující se v toku (střevle 
potoční, cenní bezobratlí). 

o Na území CHKO Brdy je žádoucí, aby veškeré vodní toky protékající územím 
CHKO Brdy byly přírodního charakteru a pokud je to nutné, aby zásahy do nich co 
nejvíce zohledňovaly jejich přirozený bystřinný charakter. 

o Agentura v případě návrhu balvanitého skluzu upozorňuje, že se jedná o zásah do 
VKP vodní tok na území CHKO Brdy do přirozeného vodního toku bystřinného 
charakteru se štěrkovým a kamenitým dnem, častými kořenovými náběhy, 
štěrkovými či písečnými náplavami, a naopak hlubšími partiemi charakteru tůní a 
přirozeně utvářeným morfologickým členěním dna i břehů koryta toku. Proto je 
vhodné toto zohlednit při realizaci objektu a místně používat hrubší i jemnější frakce 
kameniva. Je vhodné, aby byl objekt v podélném profilu detailně členěn na 
proudnější a méně proudné mikropasáže. 

o  



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 14 

 
o Betonový práh balvanitého skluzu nesmí působit migrační překážku ani v budoucnu 

a je vhodné na jeho přelivnou hranu použít kamenný obklad či jeho horní hranu 
vytvořit z kamene, aby byl pohledově skryt betonový základ prahu. Břehy koryta 
toku je vhodné v tomto místě ponechat přirozeným pohybům vody a nijak je nad 
míru nutnou neopevňovat. Vhodné je ponechání případných kořenových náběhů, 
použití pařezů či jiných přírodních prvků. V místech nestability je možné použít 
kamennou rovnatinu či kamenný zához, ale není toto opatření vhodné provést v celé 
délce balvanitého skluzu. Je vhodné ponechat břehy upraveného koryta co nejvíce 
podobné přírodnímu vzhledu lokality. 

o Opevnění pravého břehu Čeeveného potoka - Vzhledem k charakteru toku a jeho 
umístění na lesních pozemcích je nutné vyvarovat se extrémním zásahům a použití 
nepřírodních materiálů (například žula či vápenec, betonová lavice aj. není na území 
CHKO Brdy vhodný materiál). Agentura preferuje užití kamenné rovnatiny z 
kamenů různé velikosti a nepravidelných tvarů skládaných výškově bez výrazných 
stupňů. Kamenná rovnatina je z hlediska úkrytových možností pro živočichy daleko 
vhodnější než železobetonová zídka s kamenným obkladem.  

o Obnova stávající cesty pro pěší mezi korytem toku a oplocením areálu musí být 
řešena tak, aby byl zachován současný charakter cesty (pěšiny) (pouze pěší cesta bez 
výrazného zpevnění a navážky materiálu). 

o Odstranění původního břehového objektu – Agentura vzhledem k charakteru 
přírodního toku a nefunkčnosti původního odběrného objektu požaduje odstranění 
umělé migrační bariéry vytvořené v minulosti zbudovaným odběrným objektem. 
Odstranění stavby bývalého odběrného objektu (demolice hradící konstrukce včetně 
ocelové lávky a jejich konstrukčních prvků) je žádoucí. Vhodná je také úprava či 
částečné narušení zpevněného koryta (dna i břehů) tak, aby byly vytvořeny 
podmínky pro možnou samovolnou renaturaci upraveného koryta. 

o Zahrazení a zavezení původního ještě znatelného koryta není žádoucí a je nutné ho 
zachovat pro případné převody vod za vyšších průtokových stavů. 

o Břehový odběrný objekt – Z pohledu ochrany přírody a krajiny je toto řešení 
přijatelné, neboť je eliminován zásah do dna koryta vodního toku. Odběrné okno je 
umístěno v opevnění pravého břehu a nebude nadále narušovat pohledové utváření 
koryta vodního toku. Hrubé česle umístěné v okně a na nich zachycené hrubé 
nečistoty budou odstraňovány pravidelně mechanicky. 

o Shrabky budou přesouvány do kontejneru a nebudou proplachovány zpět do toku, 
což je žádoucí z hlediska zanášení úkrytů jemným sedimentem. 

o Agentura vzhledem k minimálnímu ovlivnění vodních podmínek a zásahům do 
vodního toku podporuje variantu řešení odběru vody pomocí břehového odběrného 
objektu. Vliv na vodní biotu mimo vlastní odběr surové vody nebude toto řešení mít. 
Zásahy do vodního toku jsou minimalizované na nejmenší možnou míru zajišťující 
odběr vody.  

 
• Vojenské lesy a statky ČE, divize Hořovice, souhlas s projektovou dokumentací ze dne 

05.03.2024 č. j. 003848/2024/0100 s uvedením podmínek: 
 

o Žadatel bude dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění 
funkcí lesa, uvedené v lesním zákoně č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

o Před vlastním zahájením stavby v terénu bude kontaktován vedoucí LS Jince, Ing. 
Kamil Solar (mob. + 420 739 547 515, kamil.solar@vls.cz) a budou s ním 
konzultovány případné bližší podmínky na dotčených pozemcích. 

o Nedojde k poškození porostů lesních dřevin, nedojde ke kácení vzrostlých stromů 
mimo stromy v místě odběrného objektu dle technické zprávy — za účasti 
zaměstnance VLS ČR, s.p. budou vyznačeny případné stromy určené k vykácení. 
Kácení vyznačených stromů a výrobu na OM (včetně přiblížení dřeva) v oblasti 
ochranného pásma vodovodu provede žadatel na základě požadavků VLS ČR, s.p. 
Veškeré dříví a klest zůstávají v majetku VLS ČR, s.p.. 

o Nedojde k znečišťování lesních porostů výkopovým materiálem ani jiným 
stavebním odpadem v souvislosti s realizací dotčené stavby. 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 15 

 
o Nebude poškozeno těleso cest, v případě potřeby překopání povrchu přibližovací 

linky v lesním porostu v nezbytné míře stavebník provede opětovnou úpravu oblasti 
výkopu do původního stavu. 

o Na lesních pozemcích nebude skladován žádný materiál. 
o Veškeré pozemky a přístupové komunikace budou ihned po realizaci uvedeny do 

původního stavu. 
o Od vedoucího LS Jince pana Ing. Kamila Solara budou předmětné pozemky 

převzaty a následně po skončení prací opět předány ve stavu vyhovujícím potřebám 
VLS ČR. 

o Žadatel předem oznámí tuto činnost Vojenskému lesnímu úřadu (Tychonova 1, 
Praha 6, 160 01), který je orgánem státní správy vojenských lesů a k žádosti připojí 
toto souhlasné stanovisko VLS, divize Hořovice (ve vazbě na S 14 odst. 4 zákona č. 
289/1995 Sb.). 

o Pro vydání povolení k vjezdu pro vozidlo a techniku žadatele této akce bude 
kontaktován pracovník divize Hořovice Bc. Zdeněk Pos (mob. +420 721 429 376, e-
mail: zdenek.pos@vls.cz) 

o Bude uzavřena dohoda o věcném břemenu, včetně stanovení výše poplatku, mezi 
stavebníkem a VLS ČR, Sop. (Ing. Petra Kovářová, + 420 739 547 500, e-mail: 
petra.kovarova@vls.cz), které bude předloženo toto vyjádření. Ochranné pásmo 
nového vodního zdroje a inženýrských sítí bude udržováno na náklady investora 
(Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. za podmínky, že vyřezané dřeviny a křoviny 
nebudou skladovány na pozemcích VLS ČR, s.p. Dříví je možné odkoupit jako 
samovýrobu. 

o Vlastní trubní vedení a inženýrské sítě budou označeny, např. kovovou páskou, tak 
aby byla jejich přesná trasa v budoucnu jednoznačně zjistitelná v terénu. 

o Ochranné pásmo vodního zdroje bude následně vyznačeno v lesnické mapě jako 
bezlesí s příslušným číselným označením, PUPFL. Celá stavba bude geodeticky 
zaměřena a finální zaměření bude předáno VLS ČR, s.p.. 

o Bude uzavřena smlouva o odběru povrchové vody, včetně stanovení výše poplatku, 
mezi provozovatelem (Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.) a VLS ČR, s.p. (Petra 
Kovářová, + 420 739 547 500, e-mail: petra.kovarova@vls.cz). 

o Stavebník obdrží souhlasné stanovisko ke stavbě od orgánu státní správy ochrany 
přírody — Správa CHKO Brdy. 

 
• Vojenský lesní úřad, souhlasné závazné stanovisko ze dne 21.05.2024 SpMO 37707/2024 – 

4707/2 s uvedením podmínek: 
 Při realizaci je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v § 11 a 13 lesního zákona.  
O zahájení a ukončení stavebních prací bude včas informován odpovědný 
pracovník VLS ČR, s.p., divize Hořovice.  
Na lesních pozemcích mimo prostor stavby nebude skladován žádný materiál. 
Případné kácení stromů bude předem odsouhlaseno odpovědným pracovníkem 
VLS ČR, s.p., divize Hořovice.  
Nedojde k poškození kořenového systému okolních stromů, kdy by mohla být 
narušena jejich stabilita, která by mohla vést k vyvrácení stromů.  
Před započetím stavby bude vytýčen prostor nutný pro provedení stavebních 
prací. Tento prostor bude odsouhlasen odpovědným pracovníkem VLS ČR, s.p., 
divize Hořovice. 
Nedojde k poškození těles odvozních cest. 
Po dobu stavby zůstane zachována průjezdnost lesních komunikací. 
Při realizaci důsledně kontrolovat a dodržovat opatření proti úniku ropných 
produktů. 
Před zahájením stavby požádá investor stavby VLsÚ o dočasné odnětí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa. Žádost bude mít náležitosti vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a o 
podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. Bez 
rozhodnutí VLsÚ o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa 
nelze na lesních pozemcích zahájit stavební práce.  



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 16 

 
Po dokončení stavby bude trasa vodovodu geometricky zaměřena. Tento 
geometrický plán bude předložen při kolaudaci. 
Po ukončení stavebních prací bude staveniště protokolárně převzato. Případné 
škody na lesních pozemcích budou vlastníkovi uhrazeny.  
 

• Vyjádření CETIN a.s. –existence sítí ze dne 12.02.2024 č. j. 43701/24. 

• Stanovisko GasNet, s. r. o. – existence sítí ze dne 12.02.2024 zn. 5002998360. 

• Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona, soustavy 
ČEZ Distribuce, a. s. – souhlas s umístěním a provedením stavby ze dne 14.02.2024 zn. 
001143625457 s uvedením podmínek pro provedení stavby: 

o Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte 
prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek 
uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

o V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 
o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční 
soustavy, resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici 
na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které 
budou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti. 

o Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami 
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, 
ČSN 73 6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

o V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy 
odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při 
realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

o Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném 
případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů 
k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m 
od živých částí zařízení NN (nízkého napětí), 2 m od vedení VN (vysokého napětí) 
a 3 m od vedení VVN (velmi vysokého napětí), dle PNE 33 0000-6 s vazbou 
na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. 
ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel 
povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné 
zaizolování vodičů NN. 

o Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti 
zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je 
na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. 
ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které 
vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných 
okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

o Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou 
přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění. 

o V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 
realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

o Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků 
námi pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti 
současnému stavu. 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 17 

 
o Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 
sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

o Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou 
komunikaci související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví 
ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako 
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události 
způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami 
budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených 
částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném 
společností ČEZ Distribuce, a. s. 

• Sdělení Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje ze dne 15.02.2024 č. j. HSKL-
1323-2/2024-BE. 

• Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje ze dne 
22.02.2024 č. j. KHSSC 13393/2024 s uvedením podmínek pro užívání stavby: 

o Do doby navržení a zprovoznění úpravy surové vody odebírané z nového vodního 
zdroje – Červený potok, nelze vodu používat jako zdroj vody pro veřejnou potřebu. 

o Před uvedením do provozu bude doloženo, že při výstavbě vodárenských objektů 
byly použity pouze materiály a výrobky, které kvalitu vody neovlivní. Hodnocení 
bude doloženo v souladu s požadavky § 5 zákona 258 a vyhlášky 409. 
 

• Souhlasné koordinované závazné stanovisko MěÚ Hořovice ze dne 26.03.2024 č. j. 
MUHO/8301/2024. 

• MěÚ Hořovice, souhlasné závazné stanovisko úřadu územního plánování ze dne 06.03.2024 
č. j. MUHO/6390/2024. 

• MěÚ Hořovice, sdělení obecného stavebního úřadu k souboru staveb, ze dne 18.04.2024 č. j. 
MUHO/10734/2024. 

• Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, závazné stanovisko ze dne 01.03.2024 č. j. MO 
187146/2024-1322 s uvedením podmínek: 

o Oznámení o zahájení a ukončení prací bude provedeno na Posádkovou správu Jince, 
kontaktní osoba: kpt. Bc. Milan Přigrodský, tel. č. 973 370 750. Adresa pro 
doručování korespondence: Vojenský útvar 7935, č. p. 462 Jince, 262 23 Jince, IDS: 
hjyaavk, e-mail: vu7935.jince@seznam.cz. 

o Po dobu stavby zabezpečit povolení vstupu a vjezdu do CHKO Brdy, na základě 
elektronické žádosti VLS ČR, s. p. 

o Respektovat režim v Ochranném pásmu Posádkového cvičiště Jince (Územní 
rozhodnutí Újezdního úřadu vojenského újezdu Brdy čj. 59-103/1/2006/DP-1505 ze 
dne 3. 11. 2015, které nabylo právní moci dnem 19. 11. 2016). Využití posádkového 
cvičiště v jednotlivých měsících, zákres vymezeného území je k nahlédnutí na 
internetové stránce: www.13dp.army.cz. Při povolení vstupu dbát režimových a 
bezpečnostních opatření v Ochranném pásmu PC Jince. 

o Neomezit provoz na účelové komunikaci Neřežín, SO č. 037/01-90-38 VÚ Brdy- 
Komunikace, na parcele KN č. 1068 k. ú. Chaloupky v Brdech. 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 18 

 
• Povodí Vltavy s.p., souhlasné stanovisko správce povodí ke stavbě ze dne 09.02.2024 zn. 

PVL-20871/2024/340/Bl s uvedením podmínek: 
o Odběr povrchové vody z Červeného potoka pro ÚV Neřežín je možný v množství: 

Qprům. 7,5 l/s, Qmax. 10 l/s, max.Qměs. 29 160 m3/měs., max.Qrok 236,5 tis. m3/rok. 
Odebíraná povrchová voda bude využívána pro zásobování obyvatelstva pitnou 
vodou – kód 02 15 dle vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a způsobu vedení 
evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a 
ohlášení, k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona a části rozhodnutí podle 
zákona o integrované prevenci (o vodoprávní evidenci). 

o Během provádění stavebních prací ve vodním toku Červený potok bude staveniště a 
stavba zajištěny tak, aby nedošlo ke znečištění vody ve vodním toku a ke škodám na 
vodním toku. Stavební mechanismy budou zajištěny proti únikům a úkapům 
ropných produktů. Během stavebních prací bude dodržován zpracovaný povodňový 
a havarijní plán. 

o Zhotovitel stavby zajistí, aby byly dodrženy všechny podmínky v textu výše. 
Stavebník zajistí povodňový a havarijní plán, který bude dodržován v průběhu 
výstavby.  

o Způsob provádění stavebních prací v ochranném pásmu vodního zdroje prameniště 
Neřežín bude odsouhlasen hydrogeologem. 

o Souhlas hydrogeologa s prováděním stavebních prací v ochranném pásmu vodního 
zdroje prameniště Neřežín zajistí zhotovitel stavby před prováděním stavebních 
prací. Povodí Vltavy bude informováno o tomto souhlasu před prováděním prací.  

o Bude stanoven minimální zůstatkový průtok v Červeném potoce. Vodoprávní úřad 
bude při jeho stanovení vycházet z metodického pokynu č. 9/1998 vydaného 
Ministerstvem životního prostředí, přihlédne k podmínkám vodního toku a bude 
vycházet z opatření k dosažení cílů ochrany vod přijatých v plánu povodí. 
V uvedeném profilu pod odběrným objektem je směrná hodnota minimálního 
zůstatkového průtoku ve výši Q330d = 23 l/s. 

o Budoucí odběry z Červeného potoka budou probíhat tak, aby byl zachován 
minimální zůstatkový průtok i množství vody pro ostatní přihlášené odběry.  

o Stávající povolení ze dne 23.11.1959 pod č.j. Výst.405-14808/1959 k odběru 
povrchových vod, prodloužené rozhodnutím MěÚ Hořovice, odb. výstavby a ŽP ze 
dne 31.1.2008, č.j. MUHO/3536/2008 na dobu do 31.12.2032 bude zrušeno. 

o Vzhledem k místu odběru povrchové vody, k požadovanému množství odebírané 
vody, v závislosti na zpracování navazujících plánů povodí (ustanovení § 25 odst. 3 
vodního zákona) se omezí platnost povolení k odběru povrchové vody do 
31.12.2034. 

o K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů povrchových vod 
využívaných pro zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 
10 000 m3/rok stanoví vodoprávní úřad ochranná pásma opatřením obecné povahy. 
Návrh ochranného pásma vodního zdroje bude správci povodí předložen k vydání 
stanoviska. 

o Návrh ochranného pásma vodního zdroje bude předložen Správci povodí. 
o Odběr povrchové vody bude podle ust. § 22 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, měřeno a 
jedenkrát ročně budou výsledky měření předány správci povodí prostřednictvím 
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností Ministerstva životního 
prostředí (ISPOP), a to do 31.1.následujícího kalendářního roku. 

o Množství odebrané surové vody z povrchového zdroje bude měřeno prostřednictvím 
vodoměru na výtlaku surové vody z čerpací jímky. Stavebník nebo provozovatel 
zajistí pravidelné ohlašování množství odebrané vody správci povodí. 

 
Požadavky a podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů, stanovisek, sdělení a vyjádření 
vlastníků, správců a provozovatelů technické infrastruktury zahrnul vodoprávní úřad do výrokové části 
rozhodnutí v těch bodech, které se týkají samotného provádění stavby, případně mající vliv na její 
budoucí užívání. 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 19 

 
Podmínky, mající vliv na samotné provádění stavby, zejména podmínky týkající se stavby v lesních 
pozemcích a korytě vodního toku, byly zahrnuty do výroku č. VII. tohoto rozhodnutí, kdy se jedná 
zejména o podmínky z předložených závazných stanovisek dotčených orgánů, případně podmínky 
správce povodí a správce vodního toku. 
Podmínky, týkající se např. limitů pro odběr povrchové vody, případně požadavku na zajištění stanovení 
minimálního zůstatkové průtoku ve vodním toku byly splněny buďto samostatným výrokem v tomto 
rozhodnutí dle vodního zákona, případně byly zahrnuty do výroku podmínek pro užívání stavby. 
Žádné podmínky mající vliv jak na provádění stavby, tak na užívání stavby nebyly opomenuty a veškeré 
požadavky dotčených orgánů, správce povodí a správce vodního toku byly do výroku tohoto rozhodnutí 
zahrnuty stavební je povinen se jimi závazně řídit, včetně zajištění podmínek a opatření pro budoucí 
povolení užívání odběrného objektu.     

 
Ohledně nakládání s povrchovými vodami pak uvádíme, že podle ust. § 9 odst. 1 vodního zákona se 
povolení k nakládání s vodami vydává na časově omezenou dobu. V povolení k nakládání s vodami se 
stanoví účel, rozsah, povinnosti a popřípadě podmínky, za kterých se toto povolení vydává. 
Vodoprávní úřad stanovil povolení k nakládání s povrchovými vodami v souladu se stanoviskem správce 
povodí – stanovisko čzn. PVL-20871/2024/340/Bl ze dne 09.02.2024 a to nejdéle do 31.12.2034. 
 

Současně pak vodoprávní úřad v souladu s § 9 odst. 3 vodního zákona stanovil současně i výši 
povoleného ročního odběru pro odběr, podléhající zpoplatnění a to odběru povrchové vody z vodního 
toku Červený potok, IDVT 10100166  v maximálním množství Qrok 236,5 tis. m3/rok. 

 
 
Podle předložené dokumentace a žádosti o povolení k nakládání s povrchovými vodami, je žádáno o 
odběr povrchové vody v tomto množství: 
 

Maximální množství odebírané povrchové vody z vodního toku Červený potok, IDVT 10100166: 

1. Qprům 7,5 l/s. 

2. Qmax 10 l/s. 

3. Qměs 29 160 m3. 

4. Qrok 236,5 tis. m3/rok. 
 
 
Podle ust. § 101 odst. 1 vodního zákona, ten kdo odebírá povrchovou vodu z vodního toku, je povinen 
uhrazovat platbu k úhradě správy vodních toků a u odběrů povrchové vody z významných vodních toků a 
z ostatních povrchových vod také k úhradě správy povodí, podle účelu užití odebrané povrchové vody v 
jednotkové výši v Kč/m3 podle skutečně odebraného množství povrchové vody. 
Podle ust. § 101 odst. 4 vodního zákona, se platba za odběr povrchové vody neplatí, pokud odebrané 
množství povrchové vody je menší nebo rovno 6 000 m3 za kalendářní rok nebo je menší nebo rovno 500 
m3 v každém měsíci kalendářního roku. Neplatí se též za odběry povrchových vod pro provoz rybích líhní 
a sádek a pro napouštění rybníků a vodních nádrží pro chov ryb, zatápění umělých prohlubní terénu 
(zbytkových jam po těžbě nerostů) nevyžadující čerpání nebo převádění vody správcem vodního toku, 
pro průtočné chlazení výzkumných jaderných reaktorů, pro požární účely, napouštění veřejných 
koupališť, odstavených ramen vodních toků a nádrží tvořících chráněný biotop rostlin a živočichů, pro 
zachování mezinárodně významných mokřadů v lužních lesích, pro postřikování skladovaného dříví 
vodou, pro výrobu sněhu vodními děly, za odběr okalových vod pro zemědělskou nebo lesní výrobu, za 
povolený odběr pro vyrovnání vláhového deficitu zemědělských plodin, včetně školkařských výpěstků a 
pro napouštění vodních nádrží k akumulaci povrchové vody pro závlahy zemědělských plodin a 
školkařských výpěstků podle podmínek platného povolení k nakládání s vodami. 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 20 

 
Okalovými vodami pro zemědělskou a lesní výrobu jsou povrchové vody odebírané z vodního toku za 
zvýšených průtoků (vodních stavů) pro závlahy zaplavováním. 

Vzhledem k tomu, že navržený roční odběr vody z vodního toku je v množství 236,5 tis. m3/rok, 
podléhá tento odběr zpoplatnění odběru povrchové vody, kdy způsob a účel odběru povrchové vody 
nenaplňuje druhy využití odběru, které by byly od poplatku za odběr osvobozeny.- 

Vodoprávní úřad tak výrokem tohoto rozhodnutí stanovil povinnost platby za odběr povrchové vody 
z vodního toku Červený potok a stanovil podmínky pro platbu za odběr.  
 
 
Dále byly doloženy souhlasy vlastníků pozemků, kteří nejsou stavebníky a kdy je záměr na tyto pozemky 
umisťován – souhlas vyznačený na situačním výkrese podle ust. § 184a stavebního zákona: 
Pozemky p. č. 1028 (ostatní plocha), 1021 (lesní pozemek), 1033 (lesní pozemek), vše v k. ú. Chaloupky 
v Brdech – vlastník pozemků Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 
Rozsah dotčení pozemků stavbou:  
p. č. 1021 výustní objekt – areálová kanalizace 
p. č. 1028 areálová kanalizace 
p. č. 1033 úpravy vodního toku, nový odběrný objekt, vzdouvací objekt 

 

 

Postup stanovení minimálního zůstatkového průtoku ve vodním toku Červený potok: 

Podle § 36 vodního zákona je MZP průtok povrchových vod, který ještě umožňuje obecné nakládání s 
povrchovými vodami a ekologické funkce vodního toku a zohledňuje možnosti rekreační plavby. 

Minimální zůstatkový průtok stanoví vodoprávní úřad v povolení k nakládání s vodami. Vodoprávní úřad 
přitom přihlédne k podmínkám vodního toku a možnostem rekreační plavby, charakteru nakládání s 
vodami a vychází z opatření k dosažení cílů ochrany vod přijatých v plánu povodí podle § 26 vodního 
zákona. Dále stanoví místo a způsob měření minimálního zůstatkového průtoku a četnost předkládání 
výsledků těchto měření vodoprávnímu úřadu. 
Dle metodického pokynu MŽP ČR je směrnou hodnotou MZP průtok Q355d, který je v případě 
tohoto vodního toku menší než 0,05 m3/s a dle dat ČHMÚ roven hodnotě 23 l.s. 
Směrné hodnoty MZP se stanoví podle následující tabulky: 
  
průtok Q355d 
 <  0,05 m3.s-1 
 0,05 - 0,5 m3.s-1 
 0,51 - 5,0 m3.s-1 
 > 5,0 m3.s-1 

 

  minimální zůstatkový průtok  
Q330d 
 (Q330d + Q355d) . 0,5 
 Q355d 
 (Q355d + Q364d) . 0,5 

 
Hodnota minimálního zůstatkového průtoku v korytě vodního toku je rovna Q330d. Tento je dle 
dat ČHMÚ roven hodnotě 23 l.s – minimální zůstatkový průtok. 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 21 

 
Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 - ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k 
umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. 
Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných 
případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 
oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba 
již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného 
povolení. 
 
 
 
  
Ing. David Grunt 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč, položky 18 odst. 12 ve výši 500 Kč, celkem 3500 Kč byl zaplacen. 
 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 22 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle ust. § 115 odst. 14 vodního zákona: 
Sweco a.s., IDDS: i2cegr3 
 sídlo: Táborská č.p. 940/31, 140 00  Praha 4-Nusle, zastupující společnost: 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf 
 sídlo: Mostníkovská č.p. 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 
 
Účastníci řízení dle ust. § 115 odst. 3 vodního zákona: 
Obec Chaloupky, IDDS: 6eyakgs 
 sídlo: Chaloupky č.p. 117, 267 62  Komárov u Hořovic 
 
Účastníci řízení dle ust. § 115 odst. 4 vodního zákona: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IDDS: bjds93z 
 sídlo: Pod Juliskou č.p. 1621/5, 160 00  Praha 6-Dejvice 
 
Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona: 
Sweco a.s., IDDS: i2cegr3 
 sídlo: Táborská č.p. 940/31, 140 00  Praha 4-Nusle, zastupující společnost: 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf 
 sídlo: Mostníkovská č.p. 255/3, Beroun-Závodí, 266 01  Beroun 1 
 
Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona: 
Obec Chaloupky, IDDS: 6eyakgs 
 sídlo: Chaloupky č.p. 117, 267 62  Komárov u Hořovic 
 
Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IDDS: bjds93z 
 sídlo: Pod Juliskou č.p. 1621/5, 160 00  Praha 6-Dejvice 
 
Účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona: 

Nadia El Mahmoudi, Ke Stírce č.p. 1837/52, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Vladimír Krumphanzl, Neřežín č.p. 74, Chaloupky, 267 62  Komárov u Hořovic 
Dana Krumphanzlová, Neřežín č.p. 74, Chaloupky, 267 62  Komárov u Hořovic 
Kamila Vokurková, Na Radosti č.p. 871/19, 268 01  Hořovice 
Bohumil Novák, Písečná č.p. 454/7, Praha 8-Troja, 182 00  Praha 82 
Jana Nováková, Písečná č.p. 454/7, Praha 8-Troja, 182 00  Praha 82 
Darina Trojanová, 8. května č.p. 795, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Eva Vlasáková, Sokolská č.p. 503, 267 62  Komárov u Hořovic 
PhDr. Marcela Vopařilová, Za Viničnou č.p. 1697, Beroun-Město, 266 01  Beroun 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

 

Dotčené správní úřady: 
Obecní úřad Chaloupky, IDDS: 6eyakgs 
 sídlo: Chaloupky č.p. 117, 267 62  Komárov u Hořovic 
Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a ŽP, Palackého náměstí č.p. 644, 268 01  Hořovice 

• Úřad územního plánování 
• Odpadové hospodářství 
• Státní správa lesa 

 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště Beroun, IDDS: 
hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Hradební č.p. 772/12, Staré Město, 110 05  Praha 



Č.j. MUHO/ 2986/2025 str. 23 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Brdy, IDDS: dkkdkdj 
 sídlo: Jince č.p. 461, 262 23  Jince 
Vojenský lesní úřad, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 


		2025-02-13T07:11:01+0100
	Ing. David Grunt
	Vedoucí odboru




